
PREFEITURA MUNICIPAL DE ROSÁRIO DA LIMEIRA 
ESTADO DE MINAS GERAIS 

 
 

__________________________________________________________________________ 
Praça Nossa Senhora de Fátima, nº. 232, Centro, Rosário da Limeira – MG  

 
       CEP: 36.878-000 / Fone: (032) 3723-1263 / CNPJ 01.616.837/0001-22 

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO 

 

Considerando que nos autos do Processo Licitatório nº. 031/2021, na modalidade Pregão Presencial n°. 

016/2021, instaurada terem sido cumpridas todas as formalidades definidas pela Lei Federal nº. 8.666/93 e suas 

alterações bem como Lei 10.520 de 17 de Novembro de 2002, homologo os atos praticados pelo Pregoeiro e 

Equipe de Apoio no referido certame. 

Em consequência, nos termos do artigo 64, caput, da Lei 8666/93, convoco os adjudicatários, abaixo 

relacionados, para comparecerem a esta Prefeitura para assinatura do respectivo registro de preço. 

 

RESULTADO 

 

- LEANDRO JOSE GOMES MARTINS – ME, CNPJ: 23.421.974/0001-44 – FAZENDA 

PALMEIRAS, S/N, ZONA RURAL - ROSARIO DA LIMEIRA/MG, CEP: 36.878-000 

 

ITEM DESCRIÇÃO UNID QUANT P. UNIT P. TOTAL 

01 

LOCAÇÃO DE RETROESCAVADEIRA COM OPERADOR, 

POTÊNCIA DE 90 HP OU SUPERIOR, PESO OPERACIONAL DE 

7.100 KG OU SUPERIOR, TRAÇÃO 4X4, PROFUNDIDADE DE 
ESCAVAÇÃO DE 4 METROS À 5,5 METROS OU SUPERIOR. 

TODAS AS DESPESAS TAIS COMO REPOSIÇÃO DE PEÇAS, 

PNEUS, COMBUSTÍVEL, MANUTENÇÃO PREVENTIVA E 

CORRETIVA DA MÁQUINA, DIÁRIAS, ALIMENTAÇÃO 
ESTADIA, DESLOCAMENTO DO OPERADOR, SALÁRIO E 

ENCARGOS TRABALHISTAS E FISCAIS DE INTERIRA 

RESPONSABILIDADE E CUSTO POR CONTA DA CONTRATADA. 

(MÁQUINA ANO NÃO INFERIOR AO ANO DE 2016). 

HORA 1.000 R$140,00 R$140.000,00 

 

DO VALOR 

Dá-se ao presente instrumento o valor total de R$140.000,00 (cento e quarenta mil reais). 

 

 

Rosário da Limeira/MG, 07 de Abril de 2021. 

 

 

 

 

José Maria Pinto da Silva 

Prefeito Municipal 
 


